[image: image1.png]

ДУМА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 октября 2013 года № 166
р.п. Шаля

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения аттестации

муниципальных служащих Шалинского городского округа», утвержденное решением Думы Шалинского городского округа от 23 октября 2008 года № 73
          Руководствуясь пунктом 4 Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих, утвержденного Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ (в редакции Закона Свердловской области от 17.06.2013 года № 54-ОЗ) «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», пунктом 2 статьи 47 Устава Шалинского городского округа (в редакции решения Думы Шалинского городского округа от 22.01.2009 года № 105), Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих Шалинского городского округа», утвержденное решением Дума Шалинского городского округа от 23 октября 2008 года № 73:
1.1. абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой. Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав комиссии представителей профсоюзной организации, действующей в муниципальном органе, и представителей Общественной палаты Шалинского городского округа. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и на сайте администрации Шалинского городского округа.
       3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам  законодательства и местного самоуправления (Казанцева А.Л.).

	Глава Шалинского

Городского округа

                                                                             Сандаков О.Н. _________________

	Председатель Думы Шалинского

Городского округа

                                                                             Леонтьев А.М. _________________